



RAZÃO SOCIAL: SELECT - COM. E SERV LTDA
CNPJ: 40.919.130/0001-47
INS. ESTADUAL: 06.896859-3 / INS. MUNICIPAL:
634072-5

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
À PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARES/CE
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 00.007/2023

NOME DE FANTASIA: SELECT

RAZÃO SOCIAL: SELECT - COM. E SERV LTDA

CNPJ: 40.919.130/0001-47

Endereço: R 307 N° 265 – do Conjunto Habitacional São Cristovão, Fortaleza - Ceará, CEP - 60.866-340.

Fone: (85) 3241 7132

E-MAIL: selectcomeservltda@gmail.com

TITULAR: SELECT - COM. E SERV LTDA BANCO: ITAU UNIBANCO AGENCIA:6223 CONTA CORRENTE:99422-6

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) dias.

PRAZO DO CONTRATO: CONFORME O EDITAL

PRAZO DE PAGAMENTO: CONFORME O EDITAL

PRAZO DE ENTREGA OU EXECUÇÃO: CONFORME O EDITAL

PRAZO DE GARANTIA: CONFORME O EDITAL

PRAZO DE REGISTRO DA ATA DE PREÇO: CONFORME O EDITAL

À EMPRESA SELECT - COM. E SERV LTDA, INSCRITA NO CNPJ: 40.919.130/0001-47- INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 634072-5, COM SEDE NA R 307 N°265 DO CONJUNTO HABITACIONAL SÃO CRISTOVAO, FORTALEZA – CEARÁ DECLARA: que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas deste edital. Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao execução, inclusive as relacionadas com, tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações, seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo execução.

Declaramos que todas as despesas necessárias para a execução dos serviços, tais como: • Materiais, equipamentos e mão de obra; • Carga, transporte, d escarga e montagem; • Salários, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; • Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; • Seguros em geral, bem como encargos decorrentes de fenômenos da natureza, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução das obras e/ou serviços

Que a proposta apresentada para participar do vosso processo licitatório, foi elaborada de maneira independente pela licitante, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

R 307 DO CONJUNTO HABITACIONAL SÃO CRISTOVÃO – FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 60.866-340

E-MAIL: selectcomeserv@gmail.com

FONE: (85) 3241-7132 - (85) 99620-9980





RAZÃO SOCIAL: SELECT - COM. E SERV LTDA
CNPJ: 40.919.130/0001-47
INS. ESTADUAL: 06.895859-3 / INS. MUNICIPAL:
634072-5

DECLARAMOS: Declaro (amos) para todos os fins de direito, especificamente para participação de licitação, que estou (amos) sob o regime de **MICROEMPRESA** para efeito do disposto na Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar n° 147, de 07 de Agosto de 2014 e Lei Federal n° 155/2016, de 27 de outubro de 2016.

Que para os devidos fins que não temos **nenhum vínculo empregatício de nenhuma natureza**, o órgão citado.

Que concordamos integralmente com os termos deste edital, e seus anexos por ser expressão da verdade, firma a presente para que produza os efeitos legais a que se destina.

**LOTE
01**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QTDE	UNID	P.UNIT.	P.TOTAL.	MARCA
1	ÁCIDO MURIÁTICO P/ USO GERAL COM 1000ML. ESPECIFICAÇÃO; COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: 1000ML	UNID	5660	R\$ 2,58	R\$ 14.602,80	OTIMO BRILHO
2	ÁGUA SANITÁRIA 2L, MULTIUSO, COMPOSIÇÃO HIDRÓXIDO DE SÓDIO E ÁGUA, PRINCÍPIO ATIVO HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,0% A 2,5% DE CLORO ATIVO, EMBALAGEM DE 2 LITRO.	UNID	9800	R\$ 1,90	R\$ 18.620,00	IDEAL
					R\$ 33.222,80	

trinta e três mil duzentos e vinte e dois reais e oitenta centavos

**LOTE
03**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QTDE	UNID	P.UNIT.	P.TOTAL.	MARCA
1	AVENTAL DE PLÁSTICO CONFECCIONADOS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE LEITOSO. COR BRANCA, COM TRES TIRAS.	UNID	177	R\$ 7,08	R\$ 1.252,95	TOPS
2	BACIA DE PLÁSTICO 16L	UNID	120	R\$ 9,64	R\$ 1.156,44	LUMAR
3	BALDE DE PLÁSTICO 20 LITROS	UNID	143	R\$ 10,47	R\$ 1.497,57	LUMAR
4	BALDE PLÁSTICO C/CAPAC. 10L COM ARO	UNID	137	R\$ 4,91	R\$ 673,31	LUMAR
5	CESTO DE LIXO COM PEDAL 15LT	UNID	95	R\$ 24,77	R\$ 2.353,54	BRASLIMPIA
6	CESTO P/ LIXO PLÁSTICO TELADO 10LTS	UNID	420	R\$ 5,42	R\$ 2.277,28	LUMAR
7	COLHERES DESCARTÁVEL 200ML PCT C/50	PCT	495	R\$ 2,77	R\$ 1.369,71	FC

R 307 DO CONJUNTO HABITACIONAL SÃO CRISTOVÃO - FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 60.866-340

E-MAIL: selectcomeserv@gmail.com

FONE: (85) 3241-7132 - (85) 99620-9980





RAZÃO SOCIAL: SELECT - COM. E SERV LTDA
CNPJ: 40.919.130/0001-47
INS. ESTADUAL: 06.896859-3 / INS. MUNICIPAL:
634072-5

8	COPO DESCARTÁVEL (POLIETILENO ATÓXICO), COR BRANCA, 180 ML, QUE ATENDA A NORMA NBR 14865. PACOTE COM 100 UND.	UNID	7.450,00	R\$	3,08	R\$	22.944,51	FC
9	COPO DESCARTÁVEL DE 50ML PCT.C/100 UNIDS. CORPO FRISADO, CONFECCIONADO EM POLIESTIRENO LEITOSO ATÓXICO (SEGUINDO AS NORMAS DA NBR 14865), ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 100 UND, SEM TELESCOPAMENTO INTEGRAL, ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO	PCT	2.120,00	R\$	2,20	R\$	4.665,48	FC
10	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO	PCT	2.600,00	R\$	2,09	R\$	5.445,70	FC
11	LIXEIRA TIPO TAMBOR C/TAMPA - CAPACIDADE DE 100L	UNID	135	R\$	77,49	R\$	10.461,15	BRASLIMPIA
CINQUETA E QUATRO MIL, OITENTA E CINCO REAIS E SESENTA E NOVE CENTAVOS						R\$	54.085,69	

**LOTE
04**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QTDE	UNID	P.UNIT.	P .TOTAL.	MARCA
1	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITARIO	UNID	212	R\$ 3,54	R\$ 750,56	DIFRANCIS
2	ESCOVÃO PEDRA P/ ROUPA 12 CM	UNID	300	R\$ 4,25	R\$ 1.274,40	CRISTAL
3	ESPANADOR CABO DE MADEIRA	UNID	56	R\$ 15,81	R\$ 885,35	DIFRANCIS
4	ESPONJA DE LÃ DE AÇO C/8	UNID	2050	R\$ 1,52	R\$ 3.118,26	VIEIRA
5	ESPONJA DUPLA FACE	PCT	2810	R\$ 0,76	R\$ 2.148,64	FC
6	FLANELA 100% ALGODÃO, COM ACABAMENTO, MED. 40X60CM (APROXIMADAMENTE).	UNID	1170	R\$ 1,99	R\$ 2.327,93	POPO
7	FÓSFORO, CX.C/40 PALITOS, PCT.C/10 CXS.	PCT	725	R\$ 2,02	R\$ 1.461,80	FIAT LUX
8	GUARDANAPO DE PAPEL 23X20 CM	PCT	2310	R\$ 0,84	R\$ 1.941,69	ABSOLUTO
9	INSETICIDA TIPO SPAY NO MÍNIMO 300 ML	UNID	1550	R\$ 5,41	R\$ 8.377,94	AEROFLEX





RAZÃO SOCIAL: SELECT - COM. E SERV LTDA
 CNPJ: 40.919.130/0001-47
 INS. ESTADUAL: 06.895859-3 / INS. MUNICIPAL:
 634072-6

10	LIMPADOR DE USO GERAL (MULTIUSO), TUBO COM 500 ML. UTILIZADO PARA LIMPEZA AZULEJOS, PLÁSTICOS E ESMALTADOS, FOGÕES E SUPERFÍCIES LAVÁVEIS. INDICADO PARA REMOVER GORDURAS, FULIGEM, POEIRA, MARCAS DE DEDOS E SALTOS, RISCOS DE LÁPIS. AROMA CAMPESTRE. SEM A PRESENÇA DE AMÔNIA NA COMPOSIÇÃO. ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS DE PAPELÃO DEVIDAMENTE IDENTIFICADAS.	UNID	2900	R\$	1,98	R\$	5.754,64	OTIMO BRILHO
11	LUVA DE BORRACHA LATÉX, COM PALMA ANTIDERRAPANTE, TAMANHO G.	PAR	253	R\$	3,68	R\$	931,40	DELTA
12	LUVA DE BORRACHA LATÉX, COM PALMA ANTIDERRAPANTE, TAMANHO M.	PAR	333	R\$	3,31	R\$	1.101,91	DELTA
13	LUVA DE BORRACHA LATÉX, COM PALMA ANTIDERRAPANTE, TAMANHO P.	PCT	292	R\$	3,25	R\$	949,23	DELTA
14	PALITO DE DENTE CX C/ 100 UNID.	UNID	720	R\$	0,71	R\$	513,22	THEOTO
15	PANO DE CHÃO, MEDINDO 70X44CM - ESPECIFICAÇÃO: TIPO SACO, 100% ALGODÃO, ALVEJADOS, BORDAS COM ACABAMENTO EM OVERLOCK, COM VARIAÇÃO DE MAIS OU MENOS 5%.	UNID	3685	R\$	1,98	R\$	7.283,03	POPO
16	PANO DE PRATO, PINTADO, BORDADO, 100% ALGODÃO ALTA ABSORÇÃO MEDINDO APROXIMADAMENTE 75X45CM, REFORÇADO DE 1ª QUALIDADE. PACOTE C/7 UNIDADES.	UNID	435	R\$	2,70	R\$	1.174,50	POPO
TRINTA E NOVE MIL, NOVECIENTOS E OITENTA E SETE REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS						R\$	39.987,41	

LOTE
05

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QTDE	UNID	P.UNIT.	P.TOTAL.	MARCA
1	PAPEL HIGIÊNICO C/ 4 30X10 FOLHA SIMPLES ALTA QUALIDADE	PCT	4900	R\$ 2,70	R\$ 13.230,00	SUPREMO
2	PAPEL TOALHA EM ROLO PCT. COM 2 ROLOS DE 60 FOLHAS	PCT	810	R\$ 4,00	R\$ 3.240,00	ABSOLUTO
3	PAPEL TOALHA ROCHO INTERFOLHEADO, EMBALAGEM COM 1.000 FOLHAS DE 20X27 CM.	PCT	2200	R\$ 10,55	R\$ 23.210,00	ABSOLUTO
TRINTA E NOVE MIL, SEISENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E TRINTA CENTAVOS						R\$ 39.680,00

R 307 DO CONJUNTO HABITACIONAL SÃO CRISTOVÃO - FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 60.866-340

E-MAIL: selectcomeserv@gmail.com

FONE: (85) 3241-7132 - (85) 99620-9980





RAZÃO SOCIAL: SELECT - COM. E SERV LTDA
CNPJ: 40.919.130/0001-47
INS. ESTADUAL: 06.895859-3 / INS. MUNICIPAL:
634072-5

LOTE
07

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QTDE	UNID	P.UNIT.	P.TOTAL.	MARCA
1	PÁ P/ LIXO PLÁSTICO, CABO LONGO DE PLÁSTICO	UNID	358	R\$ 3,80	R\$ 1.360,40	DIFRANCIS
2	PÁ PLÁSTICO P/ LIXO, CABO DE MADEIRA	UNID	170	R\$ 3,80	R\$ 646,00	DIFRANCIS
3	RODO 30 CM, COM BASE DE PLASTICO , CABO REVESTIDO EM PLASTICO, COM ROSCA, MEDINDO 1,20M.	UNID	516	R\$ 4,50	R\$ 2.322,00	CRYSTAL
4	RODO 40CM, COM BASE DE PLASTICO , CABO REVESTIDO EM PLASTICO, COM ROSCA, MEDINDO 1,20M.	UNID	516	R\$ 4,90	R\$ 2.528,40	CRYSTAL
5	VASSOURA DE PALHA DE CARNAUBA	UNID	743	R\$ 1,55	R\$ 1.151,65	PRODUTOR
6	VASSOURA DE PELO 30CM C/CABO DE MADEIRA REVESTIDO C/PLÁSTICO	UNID	695	R\$ 7,30	R\$ 5.073,50	DIFRANCIS
7	VASSOURA DE PIAÇAVA DE NYLON C/ CABO DE MADEIRA	UNID	221	R\$ 6,50	R\$ 1.436,50	DIFRANCIS
					R\$ 14.518,45	

quatorze mil quinhentos e dezoito reais e quarenta e cinco centavos

VR TOTAL DA PROPOSTA R\$

R\$
181.494,35

cento e oitenta e um mil quinhentos e quatorze reais e dezoito centavos

FORTALEZA - Ce 23 de FEVEREIRO de 2024.

RARISSON DE
LIMA
ROCHA:0278491
0300

Assinado de forma digital
por RARISSON DE LIMA
ROCHA:02784910300
Dados: 2024.02.23
10:25:31 -03'00'

R 307 DO CONJUNTO HABITACIONAL SÃO CRISTOVÃO - FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 60.866-340

E-MAIL: selectcomeserv@gmail.com

FONE: (85) 3241-7132 - (85) 99620-9980

